65 DOVETUS 1579, lib. I, cap. 1, 3 (opening line of the chapter): “Formalitas est ratio obiectiva, sub qua una quaeque res, ex natura rei, concipi potest.” *Ibid.*, 5: “Formalitas est aliquid repertum in re, ex natura rei: quod non oportet semper intellectum movere, modo ipsum possit terminare.” *Ibid.*, 6: “Formalitas ergo hoc modo sumpta, competit omnibus entibus conceptibilibus per se, & non eis quae sunt cum alio conceptibilia: ut sunt praedicti modi qui coincidunt in eundem conceptum formalem rei, cuius sunt modi: ita quod sicut non habent realitatem & quidditatem, praeter realitatem & quidditatem rei quam insequuntur, sic etiam non habent aliam formalitatem.” *Ibid.*, 7: “Sed ratio obiectiva est ipsum obiectum, quod obicitur potentiae ratiocinativa, & attingitur per actum ipsius potentiae. Quia ergo formalitas est obiectum intellectus, quod attingitur per actum ipsius, appellatur ratio obiectiva, sicut omne quod est *per se* conceptibile.” *Ibid.*, 8: “Additur in descriptione formalitatis, quod non oportet formalitatem semper movere intellectum, modo ipsum terminet. Duae enim sunt obiecti rationes, una movendi, & altera terminandi actum ipsius potentiae.” This explication of Antonius Andreae’s influential definition of *formalitas* is an important aspect of the reception of Antonius’s thought in the sixteenth century and should be added to the broad picture of this reception as described by RAMIS BARCELÓ 2022. MARRONE 2006, 21–46, 76, 107–116, extensively quotes from Du Douet’s first chapter (partially along with parallel formulations in Trombetta), but does not seem to be aware his chapter is in fact an elaboration on Antonius’s classical definition; note, however, that Du Douet may not be aware of this

one Du Douet employs when discussing the object of the human intellect (in the last passage quoted above). To sum up, then, Du Douet's science of formalities is about supertranscendental being, encompassing the scope of metaphysics in its subject matter, and corresponding to the adequate terminating object of the human intellect.

4. Dismissive Reactions to Du Douet's Proposal Despite Formalities in the Curriculum

Intriguing as Du Douet's conception of a separate *scientia formalitatum* is, it appears to have only met with rejection. French Observant Franciscan François Leroy († 1626) authored a work, published at Paris in 1603, very similar to that of Du Douet, who is mentioned, indeed praised for his erudition, in the title of the work:⁶⁶ *Formalitatum seu plurium scientiarum metaphysico coeuntium ordine scita commistio; tum ex Doctore subtili, tum ex Aristotele, aliisque clarissimis, & lectissimis Scoti sequacibus confecta, & reficta: atque methodo instructa, institutaque eleganti; primo quidem a summae eruditionis Doctore Hono. M.N. Ioanne du Douet Dinannico minore: tum rursum alio donata stylo, statu, studioque.*